

# Głos Wielkopolski

Rok II

Poznań, czwartek 24 stycznia 1946 r.

Nr 23 (327)

## Dlatego: blok wyborczy

Wicepremier Stanisław Mikołajczyk na otwarciu Kongresu PSL określił rolę stronnictwa jako narzędzi w służbie państwa i narodu. Nie mogą o tym partie zapomnieć w okresie nadchodzących wyborów, które winny być również narzędziem w służbie państwa i narodu. Nie są i nie mogą być celem dla siebie. Winny one zatem być podporządkowane czołowym, głównym zadaniom, jakie stoją w obecnej chwili przed państwem i dąć następujące rezultaty:

Na odcinku gospodarczym winny wzmocnić wydajność pracy i ofiarność całego społeczeństwa, wzmocnić wysiłki zwarty i jednolity w dziele zagospodarowania Ziemi Zachodnich, odbudowy przemysłu i miast, usprawnienia transportu, dostarczenia wsi materiałów przemysłowych, a miastom apropracji. Nie mogą i nie powinny one na okres przedwyborczy — i w rezultacie powyborczy — odrywać uwagi i wysiłki społeczeństwa od decydującej i kto wie, czy nie jedynej sprawy czołowej — odbudowy gospodarki narodowej.

Na odcinku politycznym winny wzmocnić i podbudować legalność i praworządność nowego ustroju, oczyścić klimat polityczny, zacieśnić współpracę warstw społecznych i partii. Nie mogą i nie powinny odsunąć od pracy państwowej — na płaszczyźnie programu szczerze demokratycznego — żadnej partii, reprezentującej twórcze siły narodu. Wobec tego przestępstwem byłoby podważenie istniejącej koalicji rządowej.

Na widowni międzynarodowej wybory winny przynieść wzmocnienie autorytetu Polski, podkreślenie jej suwerenności przez ujawnienie spójności i rozumu narodowego. Nie mogą i nie powinny dać komukolwiek mandatu na wtrącanie się do naszych spraw wewnętrznych. Nie stać nas na to.

Dlatego też w tej realnej i ciężkiej sytuacji Polski wybory winny się stać demokratycznym wypowiedzeniem się całego narodu, rozumny, konieczny kompromis międzypartyjny. Dlatego: blok wyborczy. Droga inna, pod szumnymi hasłami zmierzania sił stronnictw — jak gdyby to było dziś najważniejsze i najbardziej istotne — oznacza w danej sytuacji nie innego, jak kontynuację szlacheckiego libertum veto.

Niektórzy usiłują podważyć te prawdy tytułami gazetowymi: „W Belgii nie będzie bloku wyborczego”. Niech by równocześnie dodali: „W Belgii nie ma ruin Warszawy, Wrocławia i Gdańska, w Belgii nie ma repatriacji milionów obywateli ze wschodu i zachodu, nie ma zagadnienia przebudowy zacołanej gospodarki państwa rolniczego w państwo przemysłowo-rolnicze, nie ma zniszczonego transportu i nie ma band dywersyjnych i terrorystycznych, oplacanych z zagranicy”. Dla nas nie może być sprawdzianem, czy gdzieś jest blok wyborczy, czy gdzieś go nie ma. Bo Polska została zmuszona biegiem swych dzieł i skutkami ostatniej wojny do niewspółmiernego wysiłku w stosunku do innych państw europejskich, do wysiłku w nader osobliwych warunkach, dlatego na każdym odcinku musi torować sobie swoją własną, polską drogę rozwiązywania trudności.

Walka wyborcza wtedy, gdy istnieją konkurujące ze sobą listy ma swoją logikę. Rozpala namiętności. Oddala stronnictwa od siebie. Podkreśla rozbieżności. Szczególnie miałoby to miejsce w Polsce, gdzie prócz rzeczywistych, istotnych różnic między partiami narodziło się od lat, wskutek działalności agentur sanacyjnych i endekich, wiele urojonych, nieistotnych — powiódzianym zasciankowych i prowincjonalnych — żalów i pretensji. W tej sytuacji stronnictwo, które porwie się na samodzielną listę, faktycznie podważa, zachwieje i w końcu rozpuści koalicję rządową. Koalicję, która usiłuje przełamać narowy różnych środowisk w kraju narosłych podczas okupacji i różnych środowisk emigracyjnych.

Dokonywać z kolei obrachunku na zimno, z punktu widzenia interesów stronnictw. Stronnictwo, które zdecyduje się na odrębny udział w wyborach — poza blokiem partii robotniczych, Stronnictwa Ludowego i Stronnictwa Demokratycznego — musi znaleźć się w mniejszości. Tak, jak mimo śmiałych przewidywań znalazł się w mniejszości de Gaulle, a przedtem Churchill. Wybory przyniosą izolację tego stronnictwa od innych, pogłębią różnice, niechęć i nieufność innych partii. Rozdarta na nowo, zablizniająca się od czerwieca tego roku rana, zacznie ropieć. Między tym stronnictwem a zwycięskim blokiem stanie wielka masa bezpartyjnych, która pragnie harmonijnej i spokojnej odbudowy państwa.

Ale przyjmijmy rozumowanie niektórych polityków, którym wydaje się, że mają za sobą większość, że „ich partia to naród”. Muszą oni blokowi demokratycznemu przeciwstawić prócz demagogii wyborczej — program. Program nawet w wyborach nigdy nie zaszkodzi. Cóż można przeciwstawić dotychczasowemu programowi Rządu Jedności Narodowej? Poza nim może istnieć tylko odwołany program Chienopiąsta albo sanacji, co zresztą na jedno wychodzi. Wobec tego problematyczny zwycięzca musiałby stanąć na czele plebiscytu przeciw temu nowemu pa-

ństwu i jego zdobyciom, a za nim stanęłoby malkontentstwo, emigracja wewnętrzna i siły reakcji. Będzie miał wtedy przeciw sobie partię robotniczą, ruch zawodowy i spółdzielczy, radykalny odłam wsi i inteligencji oraz postępowy odłam warstw średnich. Ciężar gątkowy mas robotniczych w nowej, uprzedmiotawiającej się Polsce będzie wzrastał. Jeśli też postępowe siły, które przez długie lata nauczyły się prowadzić opozycję, miały obecnie znowu przejść do opozycji — a radykalizm tych wielkich mas często przekracza rozumne granice partii — sterowanym państwem będzie niesposób. Zresztą, wbrew tym masom zwyciężyci podczas wyborów obecnie także niesposób.

Dlatego też blok wyborczy w tej konkretnej sytuacji naszego kraju jest rozumny kompromisem stronnictw, wynika z interesów tych stronnictw, usunie bowiem atmosferę nieufności i urojonych pretensji, będzie kompromisem, który pozwoli oczyścić ich własne szeregi od elementów nietwórczych, wrogich i reakcyjnych.

Niewątpliwie blok wyborczy wywołuje rozczarowanie w pewnych kołach podstarzałych akademików, którym śni się rozbijanie głów pałkami, i pewnych restauratorów, którzy zapewne dla codziennego kontaktu z wsią sym-

patyzują z pewnym odłamem ruchu ludowego, a nade wszystko u tych, co czekają na katastrofę i gwałtowną przemianę. Niewątpliwie, blok wyborczy będzie rozczarowaniem i dla tych, którzy chcieliby w kampanii wyborczej dać upust nagromadzonej żółci i swoim zakwędzonym nadziejom. Gdy się czyta wyśoki naszej prasy, w Warszawie i poza Warszawą, nie można uskarżać się na brak wolności prasy. Tak na przykład organ księdza Kaczyńskiego osmielił się napisać: „Wybory (w Grecji), projektowane na luty — marzec mają się odbyć pod kontrolą międzynarodową, a więc zgodnie z wymogami demokracji”.

Nie jest do pomyslenia, aby gdziekolwiek jeszcze osmielono się pisać, że warunkiem demokratyczności wyborów jest kontrola międzynarodowa. Napisać i wydrukować.

Trzeba spokojnie budować i dźwigać kraj. Nie mogą być wybory przerwą, luką, czy też krokiem wstecz. Nie liczyć na cudotwórców — powiedział w jednym ze swych ostatnich przemówień Wincenty Witos.

Wybory mogą być i muszą być jednym z elementów cementujących państwo i praworządność.

I nic ponadto.

Jerzy Borejsza

### Z obrad parlamentu świata

## Rada Bezpieczeństwa — zainteresowaniem świata

Oficjalne posiedzenie Rady Bezpieczeństwa odbędzie się w czwartek. Na stole obrad znajduje się pisma delegatów sowieckiego i ukraińskiego.

W związku z tym premier indonezyjski oświadczył, że jakkolwiek cieszy go zainteresowanie świata okazane dla spraw Jawy i Indonezji, woli jednak, by Brytyjczycy pozostali na wyspie aż do chwili zupełnego usmienia z nich Japończyków. Jeżeli Brytyjczycy mieliby się obecnie wycofać, Japończycy mogliby odmówić złożenia broni. Jeden z indonezyjskich urzędników administracyjnych, komentując wniosek Ukrainy, oświadczył, że istotną zagadnieniem nie jest bynajmniej obecność wojsk brytyjskich, ale spór toczący się między Indonezyjczykami a Holendrami.

London (obsł. wł.). Agencja Tass podaje następujące okoliczności i szczegóły dotyczące wniosku irańskiego. W sobotę, dnia 19 stycznia, kierownik delegacji irańskiej na zgromadzenie generalne ONZ skierował do sekretarza głównego list, w którym mówi, że delegacja irańska po należytym przemyśleniu sprawy, postanowiła prosić sekretarza generalnego ONZ stosownie do warunków punktu 1. artykułu 35 statutu o przekazanie Radzie Bezpieczeństwa sprawu zatargu ze Związkiem Radzieckim. List zawiera oskarżenie pod adresem Związku Radzieckiego o mieszanie się do spraw wewnętrznych Persji.

London (obsł. wł.). Na wczorajszym posiedzeniu przemawiał brytyjski minister spraw zagranicznych Bevin, który powiedział, że członkowie zgromadzenia winni mieć określone cele na względzie i powinni być zdecydowani, aby nie powtórzyć błędów, jakie miały miejsce w okresie między dwoma wojnami.

Minister Bevin stwierdził, że przeprowadzone rozmowy w dziedzinie polityki zawiodły, ale zato osiągnięto wielki sukces w sprawach gospodarczych i technicznych. Dawna Liga Narodów uważała cele polityczne za najważniejsze, co się nie zgadza z prawdą. Obecnie musi być inaczej. Należy dążyć do usunięcia rywalizacji pomiędzy narodami żyjącymi.

Następnie przemawiał delegat belgijski, który zaproponował aby rządy, wysyłające delegatów, wyposażyły ich w pełnomocnictwa, dające im wolność działania bez potrzeby uciekania się do skomplikowanych procedur późniejszego ratyfikowania uchwał przez odrębne rządy.

London (obsł. wł.). Na wczorajszym nieoficjalnej sesji O. N. Z. nie udało się przedstawicielom 5 wielkich mocarstw osiągnąć porozumienia co do kandydata na stanowisko generalnego sekretarza O. N. Z. Mimo to, Rada zbierze się na nowej sesji nieoficjalnej celem kontynuowania dyskusji na ten temat. Wczo-

rajwsze posiedzenie Rady odbyło się w rezydencji Byrnesa w hotelu Claridge. Prócz Wyszyńskiego na zebraniu obecny był Bevin, Boncour (Francja) i Koo (Chiny). Następnie posiedzenie Rady, w którym wezwał udział wszyscy członkowie Rady Bezpieczeństwa, odbędzie się w apartamentach Australijszka Makina.

W kilka godzin po przybyciu Wyszyńskiego do Londynu, zebrała się konferencja przedstawicieli 5 wielkich mocarstw. Przed tym spotkaniem min. Bevin odbył prywatną konferencję z Wyszyńskim. Delegaci 5 wielkich mocarstw rozpatrzyli raz jeszcze porządek obrad Zgromadzenia i Rady Bezpieczeństwa. Rosjanie i Amerykanie są zgodni całkowicie co do tego, że praca o charakterze organizacyjnym powinna być zakończona jak najwcześniej, aby umożliwić Organizacji następane działania.

London (obsł. wł.). Szef republikańskiego rządu hiszpańskiego oświadczył, że delegacja meksykańska przybyła do O. N. Z. z wnioskiem o uznanie emigracyjnego rządu hiszpańskiego. Wniosek ten ma być poparty przez delegatów Guatemali, Panamy i Wenezueli.

Na wczorajszym posiedzeniu Rady Powierniczej delegat południowej Afryki oświadczył, że rząd jego nie powieźmie żadnej dewozji w stosunku do krajów południowo-zachodniej Afryki,

dopóki sama ludność nie wypowie się na temat przyszłego swego losu.

Na popołudniowym posiedzeniu komisji pracowniczej O. N. Z. 22 głosami przeciw 21 przyjęto poprawkę delegata Libanu, która określa urzędowe organy O. N. Z. wybierane będą w tajnym głosowaniu.

Łużycy domagają się niepodległości

London (obsł. wł.). Jak donosi przedstawiciel Polskiej Agencji Prasowej, ostatnio przybyli do Londynu przedstawiciele Serbów Łużyckich z Marią Czerwiową na czele. Przewodniczącą delegacji Marią Czerwiową oświadczyła, że Łużycanie są narodem, który po zwycięstwie nad Niemcami postawił sobie za cel walkę o niepodległość, która naród łużycki pragnie odzyskać po kilkukilowej niewoli germańskiej.

Delegacja przedłożyła O. N. Z. memorandum, w którym będzie żądała przyznania niepodległości dla narodu łużyckiego i dopuszczenia przedstawicieli do O. N. Z.

Memorandum domaga się wydzielenia ziemi Łużyckiej z Rzeszy Niemieckiej i uznania jej niepodległości. O tym, czy Słowianie, którzy znajdują się na terenie niezależnego państwa przylączyła się do Polski, czy Czechosłowacji ma zdecydować plebiscyt.

### Odroczenie plenarnego zebrania O. N. Z.

London (obsł. wł.). Zapowiedziane na środek po południu zgromadzenie O. N. Z. zostało odroczone. Na porządku dziennym obrad miał być wniosek Komisji pierwszej, zaoferujący utworzenie komisji dla energii atomowej. Na posiedzeniu głównym przemawiać będzie sekretarz stanu Byrnes.

We wtorek odbyło się inauguracyjne posiedzenie Rady gospodarczo-społecznej, w skład której jak wiadomo wchodzi przedstawiciele 5 mocarstw i 13 innych państw, pochodzących z wyborów.

Dziś w czwartek odbędzie się posiedzenie Rady Powierniczej.

### Premier Attlee o sytuacji w Indonezji

London (obsł. wł.). Podczas wtorkowego posiedzenia parlamentu brytyjskiego zainteresowano premiera Attlee w sprawie sytuacji w Indonezji.

Premier brytyjski oświadczył, że dotychczasowy ambasador Wielkiej Brytanii w Moskwie udał się w specjalnej misji na Jawę dla zbadania sytuacji i wzięcia udziału w pertraktacjach toczących się między Indonezyjczykami a rządem holenderskim. Zdaniem premiera Attlee, sytuacja na Jawie znacznie się polepszyła.

London (obsł. wł.). Brytyjski minister wojny oświadczył, że straty brytyjskie w Indonezji do dnia 15 stycznia br. wynoszą: 25 zabitych, 52 rannych i 12 zaginionych. Straty brytyjskich oddziałów indyjskich wyniosły w tym samym czasie: 348 zabitych, 733 rannych i 102 zaginionych. Straty holenderskie wynoszą: 31 zabitych, 100 rannych i 6 zaginionych.

Agencja Reutera donosi, że do Batawii przybyła partia złożona z 156 internowanych, zwolnionych przez Indonezyjczyków z obozów na południu od Surabaja.



# Rząd musi być Rządem Jedności Narodowej

## Przemówienie wicepremiera Mikołajczyka na kongresie P.S.L.

W pierwszym dniu obrad Polskiego Stronnictwa Ludowego wicepremier Mikołajczyk wygłosił dłuższe przemówienie, zawierające szereg historycznych i politycznych rozważań. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

**Z dziejów ruchu ludowego**  
Wstępna część swego referatu wicepremier Mikołajczyk poświęcił dziejom ruchu ludowego. Podkreślił, że historia państwa polskiego była w przeszłości walką o wolność i o prawo do samostanowienia. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

**W okresie rządów sanacyjnych**  
Walka na dwa fronty: walka z zewnętrzną i wewnętrzną, z dyktandem, odwróceniem roli państwa.

## Zasady porozumienia stronnictw demokratycznych

Na podstawie porozumienia ieltskiego należało dołożyć porozumienia między Polakami. Jedno, ujęte w ośmiu punktach, miało być podstawą dla Rządu Jedności Narodowej. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

Wchodząc do Rządu Jedności Narodowej, odpowiedzialność za siebie — kontynuacja wicepremiera Mikołajczyka — że chodzi nam o włączenie do wspólnoty państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

**P.S.L. i Rząd**  
Rząd Jedności Narodowej niezaprzecalnie może powiedzieć, że miał w okresie, zanim weszliśmy do niego, swoje sukcesy. Niezaprzecalnie bardzo wiele zrobił w najtrudniejszych momentach dla Państwa Polskiego. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

stwa, zniszczeniem samorządu, a zastawieniem samowoli rządu, z brakiem wolności słowa, oraz walka na odcinku polityki zagranicznej.

**Sikorski i Anders**  
Przechodząc do kwestii nawiązania stosunków polsko-sowieckich, mowa podkreślała, że naciski, jakie general Sikorski był pierwszym — a sekundował mu wówczas przedstawiciel stronnictwa ludowego — i prawie, że jedynie, w tej szalonej walce i w tych szalonych przeszkodach, jakie mu rzucano pod noś.

Gen. Sikorski nie potrzebował jechać na Środkowy Wschód, skąd nie wrócił żywy, gdyby nie walczył gen. Anders, który zaręczaliśmy, że się zabijemy przeciw rządowi polskiemu i że żołnierze polski odmówi posłuszeństwa rządowi, który chce porozumienia polsko-ukraińskiego.

## Przemówienie wicepremiera Mikołajczyka na kongresie P.S.L.

Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

**Przebieg wojny**  
Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

**Przebieg wojny**  
Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

**Przebieg wojny**  
Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

**Przebieg wojny**  
Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

**Przebieg wojny**  
Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

**Przebieg wojny**  
Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

**Przebieg wojny**  
Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

**Przebieg wojny**  
Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

**Przebieg wojny**  
Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

**Przebieg wojny**  
Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

**Przebieg wojny**  
Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

władzy. Wobec tego, które stoją przed Polską, w sytuacji w jakiej znajduje się Polska, Rząd musi być Rządem Jedności Narodowej, opartym na szerszej podstawie aniżeli na jednym stronnictwie, nawet jeżeli by i jedno stronnictwo miało się wykazać większą wrażliwość w czasie wyborów.

**Wybory w Polsce**  
Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

**Omawiał program P. S. L.**  
Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

geograficznym położeniu nie może być mowy o tym, abyśmy byli przeciw jednemu i przeciw drugim sąsiadom Polski. To jest budowanie na niebezpiecznej podstawie, która prowadzi do podjęcia zawziętej i sprudnej z szaloną rozważnością na zmiany obywateli.

Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa. Wskazywał na trudności, jakie stoją przed państwem, i na konieczność jednolitego frontu państwa.

## Uchwała kongresu P. S. L. w sprawie wyborów

Kongres P.S.L. uznał, że Rząd Jedności Narodowej i dziełach mu pełnego porocia w pracy państwowej, biorąc pod uwagę zadania, jakie stoją przed narodem polskim, w przedmiocie jak najszerszej odbudowy kraju, zagospodarowania i zaludnienia ziem odzyskanych, przeprowadzenia reform społeczno-gospodarczych na linii interesów i pragnień chłopów i robotników, repatriacji i zaprzestania i osiedlenia milionów obywateli z zagranicy — uznać potrzebę utrzymania Rządu Jedności Narodowej, opartego o główne stronnictwa demokratyczne, reprezentujące większość chłopów. Dalej rezolucja wyopowiada się kategorycznie przeciwko wystąpieniu ze strony innych stronnictw rządowych przeciw P.S.L., które osłabiają współpracę. W szczególności odrzuca pogodzenie i ułaskawienie wpływem rokowaniem. Domaga się pełnego traktowania stronnictwa na zasadach równości. Powodowany najwyższym interesem państwa i wola utrzymania obrotu demokratycznego kon-

gresu P.S.L. upoważnia NKW do przeprowadzenia z innymi stronnictwami wypracowywania rozmów w sprawie programu wspólnoty stronnictw Rządu Jedności Narodowej na daleką przyszłość i o wyznaczeniu wyborów. Rozstrzygnięcia odrębnie decyzji w sprawie takich wyborów do czasu zwolnienia nadzwyczajnego kongresu P.S.L., którego władze naczelne stronnictwa złożyła sprawozdanie z wyniku przeprowadzonych rokowań w okresie, gdy termin wyborów będzie ustalony. Gdyby w przyszłości nadzwyczajnych i uzasadnionych wyższymi względami nadzwyczajny kongres P.S.L. nie był zwolniony na czas, kongres obecny upoważnia Radę Naczelną P.S.L. do podjęcia ostatecznej decyzji w sprawie i taktyki wyborów. Kongres wyopowiada się za jak najwcześniejszym przeprowadzeniem wyborów w Polsce w oparciu o przepisy konstytucji z r. 1921.

Rezolucję powyższą kongres uchwalił jednogłośnie.

## Kaszubki

Region zamieszkały przez Kaszubów, obejmując powiaty: morski, kartuski, kościerski (z wyjątkiem ziem karszewskich) połocna część pow. chełmińskiego, bytowski, iłberski, Gdynię i Gdańsk. Łość Kaszubów wobec braku statystyki ściśle określonej się nie da. Według rozmaitych ocen liczba ta wana się w granicach od 150 tys. do 220 tys. W 60 do 80% Kaszubów na skutek represji władz okupacyjnych przysięło III grupie niepełnej. Obecnie odbywa się akcja rehabilitacyjna. Rehabilitacja następuje automatycznie przez złożenie deklaracji w urzędzie pod warunkiem, że nie będzie przesłannego przeciwnie. Jeśli chodzi o wpływy do II grupy, to muszą się odbyć procesy rehabilitacyjne.

Sprawa ona przez pierwszy zleńca do nieobliczonego trudności. Widać się niekiedy skłonności niemieckim polszczyzny. Tak jednak nie jest. Przy bliższym wstąpieniu się poczeka świeżości, jedności oraz erubicyzmu charakterem. „Kształtują się jej brzmienia na cieniu pal i szumie losów naszych” — jak mówi znany działacz i pisarz kaszubski dr. Majkowski. Na tych szumach motłach kształtują się również pieśń kaszubski. Nie tylko rdzennie kaszubskie pieśni, ale i pieśń kosielska polska w interpretacji mł. ludności półwyspu helkiego po imię ułaskawionych zaszadzieli młody młóba swolętego kolorytu i trymu. Ostatnio w Helu i w okolicach Wejherowa nagrano szereg pieśni kaszubskich na płyt. Należy spodziewać się, że będą one udokumentowane szerzej publiczności.





Dnia 22 stycznia 1946 r. zasnął nagle w Bogu, opatrzony Sakramentami św., mój najdroższy mąż, nasz najtroskliwszy ojciec, teść i dziadek śp.

# Stanisław Konieczny

aptekarz, były więzień Oświęcimia

przeżywszy lat 67.

W sobotę, dnia 26 stycznia r. b., o godz. 10-tej nastąpi wyprowadzenie zwłok z domu żałoby do kościoła parafialnego, gdzie odprawi się nabożeństwo żałobne. Po nabożeństwie pogrzeb na cmentarz parafialny.

W głębokim smutku pogrążona  
**rodzina**

Września, Konstancin.

2333



W niedzielę, dnia 27 stycznia 1946 roku, o godz. 10-tej odprawiona zostanie w kościele Najśw. Serca Pana Jezusa na Jeżcach

## msza św.

za spókoj dusz byłych pracowników firmy „Wiepofana”, sp.

zameczonych w obozach koncentracyjnych:

Marcina Dratwy

Dionizego Stępieńskiego;

zmarłych na skutek działań wojennych:

Stanisława Grześkowiaka

Władysława Biernackiego

Hieronima Dziuby;

zmarłych:

Leona Biskupskiego

Czesława Błaszaka

Tadeusza Dąbkowskiego

Leona Górniakowskiego

Jana Goślińskiego

Henryka Judka

Stanisława Lehmana

Wiktora Łukowskiego

Fryderyka Mochajta

Kazimierza Narożnego

Marcina Nowickiego

Franciszka Pawlaka

Stefana Pawłowskiego

Józefa Sassa

Józefa Słojkowskiego

Antoniego Schulza

Tadeusza Szmajta

Wacława Twarowskiego

Stanisława Urbanika

Edmunda Wałkowiaka

Andrzeja Wojciechowskiego

Romana Wyrzykiewicza

o czym zawiadania

Dyrekcja i pracownicy

firmy „Wiepofana” w Poznaniu

## Państwowe Przedsiębiorstwo Traktorów zaangażuje:

- 1 kierownika działu produkcji maszyn rolniczych i części zamiennych do traktorów „Lanz-Buldog”
- 1 kierownika organizacji warsztatów i napraw oraz na wyjazd
- 4 kierowników warsztatów
- 7 monterów traktorowych
- 2 odlewników (piecowych)

Podanie z życiorysem kierować do Referatu Personalnego plac Wolności 14, 4 piętro.

k-203

## Państwowe Zjednoczenie Przemysłu Cukierniczego CENTRALA ZBYTU

Zabrze, ul. Wolności 293 Telefon 22-72

Poleca po konkurencyjnie niskich cenach wysokiej jakości wyroby jak:

*Cukry - Tomadki - Pealiny  
Herbatniki - Pierniki - Suchary*

Uwaga: Poważni przedstawiciele i agenci poszukiwani

k-17

### Poszukujemy na stanowisko do Piły

**1 mistrza ruchu** (elektryka) obeznanego z rozdzielnią w elektrowni wodnej,

**6 elektryków** obeznanych z rozdzielnią w elektrowni do obsługi rozdzielni,

**3 maszynistów** obeznanych z ruchem elektrowni (rozdzielnia i turbiny parowe)

Zgłoszenia na piśmie lub ustnie z podaniem dolychczasowych czynności do

Zjednoczenia Energetycznego Okręgu Poznańskiego

Obwód Piły, ul. Walki Młodych 188

k223

### Ogłoszenie

#### nieograniczonego przetargu ofertowego

Wydział Komunikacyjny Urzędu Pełnomocnika Rządu R. P. na okręg Pomorze Zachodnie w Koszalinie ogłasza nieograniczone przetargi ofertowy na usunięcie względnie podniesienie zniszczonych konstrukcji żelaznych mostów drogowych. Przetarg obejmuje niżej podane mosty:

- 1. most Poniatołowski (Baumbrücke) na Odrze Zachodniej w Szczecinie;
- 2. most dworcowy (Bahnhofbrücke) na Odrze Zachodniej w Szczecinie;
- 3. most na Odrze Wschodniej (Zollbrücke) na drodze Dąb - Szczecin;
- 4. most na autostradzie Odra Zachodnia km rzeki Odrzy 727.950;
- 5. most na autostradzie Odra Wschodnia km rzeki Odrzy 727.950;
- 6. most w Gryfinie Odra Wschodnia km rzeki Odrzy 717.809;
- 7. most w Gryfinie Odra Zachodnia km rzeki Odrzy 717.809;
- 8. most pod Świeciem (Schweitz) na Odrze Wschodniej km rzeki Odrzy 690.900;
- 9. most pod Hohenwaltem km rzeki Odrzy 662.900.

Roboty będą wykonane w dwóch etapach. Pierwszy etap obejmuje częściowe usunięcie przesek do mostu rzeki celem umożliwienia spływu lodów. Drugi etap obejmuje ukończenie przewidzianych przetargiem robót.

Potrzebne do przetargu podjąć: ofertowe oraz warunki techniczne są do pobrania w biurze Wydziału Komunikacyjnego w Koszalinie w godzinach urzędowych.

Przetarg odbędzie się dnia 5 lutego 1946 r. o godz. 10:30 w biurze Wydziału Komunikacyjnego w Koszalinie.

Do tego terminu należy składać w Wydziale Komunikacyjnym w Koszalinie oferty w zalokowanych kopertach na każdy z wymienionych robót osobno z napisem: „Oferta na wydobycie zniszczonej konstrukcji mostu drogowego na km. . . . .”

Do każdej oferty należy dołączyć kwit na złożone w Kasie Skarbowej w Koszalinie wadium w wysokości:

do 1.000.000 — 2%  
do 5.000.000 — 1,5%  
ponad 5.000.000 — 1%

Wydział Komunikacyjny zastrzega sobie prawo odbioru oferty, zmniejszenia robót lub unieważnienia przetargu.

Za Pełnomocnika Rządu R. P. na okręg Pomorze Zachodnie

inż. Jan Amon  
Naczelnik Wydziału Komunikacyjnego

k 212

### OGRODNIK

z długoletnią praktyką i pierwszorzędnymi świadectwami potrzebny od zaraz na os. odsk. kultury rolnej. 2203

Maj. Państwowy Działalności poczta Działalności pow. Gniezno

### Baterie kieszonkowe i anodowe

**DAIMON** 2305

Generalna sprzedaż na województwo Poznańskie, Bydgoszcz i okolice

**M. MIELCARSKI** POZNAŃ

Ogrodowa 19

Wysyłki uskutecznią się również za salitemem pocztowym

### Poszukujemy 2310

#### Lokalu handlowego

nadającego się na hurtownię z magazynami w śródmieściu, na parterze, może być oficyna o powierzchni ca 150 m<sup>2</sup>.

Zgłoszenia „Par” Poznań Ratajczaka 7 pod 1.366

### Umiejscowienie

#### handlowo-magazynowe w Poznaniu

Mam magazyn 130 m<sup>2</sup>, biuro, telefon — z użytkowaniem bocznicy kolejowej. — Szukam propozycji współpracy.

Oferty „Par” Polska Agencja Reklamowa

Poznań, Ratajczaka 7 pod „1.373”

2309

Reklama współdziała w odbudowie kraju

### Tłuszcze techniczne

łójce rakarskie, odpadkowe, zwierzęce i roślinne

kupuje

**Chem. Fabr. JAN KAJEWSKI**

dawn. „BLASK” Poznań, Kałata 10

2303

### Lodówkę kupię

na prad.

**Restauracja „SATYR”**

ul. Półwiejska 38

2245

### Poszukuję spieszenie:

Baterii akumulatorowej 220 volt 120 ogniw J6 lub J8

Motora na prad stały 220 volt 40-50 Km. 1000-1400

obrotów

Motora na ropę 20-30 Km. z generatorem na prad stały

220 volt

Motora na ropę 4 Km.

Oferty z opisem technicznym kierować pod adres:

**Allons Trojanowski**

Rynek 22 Pleszew Tel. 110

k220

### Wielkopolski

Wielkopolski

Wielkopolski

Wielkopolski

Wielkopolski

Wielkopolski

Wielkopolski

Wielkopolski

Wielkopolski

Wielkopolski

Wielkopolski

Wielkopolski

Wielkopolski

Wielkopolski

Wielkopolski

Wielkopolski

Samochód 1 tonowy 3 kol. wy z zapasowym motorem sprzedam Zgłoszenia: Środa, ul. Kościuski 39. 2121

Pies duży ładny do mieszkania, buda ładna duża podwiejnie ściany, Kórnicka 86. 2111

Skrzynki do wyświetlów i pikowania, ramy holenderek wiek. ilość sprzedam. Kórnicka 86. 2110

Redio super zmienny 5 lampowy, Górna Włda 96 m. 14, pd 15-18-16. 2095

Deski 26 m/m, kantówka 8x8, 8x10, 10x10 dostarczę hurtownie. Oferty pod nr 2094 do „Głos Wielkopolski”. 2110

**Banki**

wszelkiego rodzaju, lampy karbidowe, tary do prań (pralki), tarki do kartofli oraz wszelkie opakowania z blachy poleca

**Fr. Klabisz**

Zakład Blach.-Drogiarski Ciepłochwa, I Alaja 6

2110

### Kupuje

radiowe lampy, odbiorniki, radiosprzęt, radiowe przyrządy

**„RADIOEKSPERT”**

Poznań, Śniadeckich 1, tel. 65-53 I. p.

2447

Masz sąsiada lub znajomych, którzy posiadają coś do sprzedania, powiedz im, że kupujemy każdą ilość lamp, odbiorników i części.


Pośrednicy i stali dostawcy poszukiwani

# Maszynny do pisania i liczenia

stale kupujemy

## K. KOCHANOWICZ i S-ka

plac Wolności 13 — (obok 3 Maja) 1944



## Lekarskie

**Dr Stefan Meiler**, specj. w chorobach kobiecych, Główny, przyjmuje przy Par. (ackowickiego 40 m. 8, od godz. 8-4 1/2), 2242

**Dr Stefan Meiler**, specj. w chorobach kobiecych, Główny, przyjmuje przy Par. (ackowickiego 40 m. 8, od godz. 8-4 1/2), 2242

## Wino posady

**Graver lub grawerka** na dozwol. płatną posadę w Poznaniu, potrzebny od zaraz 2701

**Uczeńka posady** do drukarni, potrzebny od zaraz 2701

## Wyroby

**Wyroby** (szkła, ceramika, porcelana), potrzebny od zaraz 2701

## Wyroby

**Wyroby** (szkła, ceramika, porcelana), potrzebny od zaraz 2701

## Wyroby

**Wyroby** (szkła, ceramika, porcelana), potrzebny od zaraz 2701

## Wyroby

**Wyroby** (szkła, ceramika, porcelana), potrzebny od zaraz 2701

## Wyroby

**Wyroby** (szkła, ceramika, porcelana), potrzebny od zaraz 2701

## Wyroby

**Wyroby** (szkła, ceramika, porcelana), potrzebny od zaraz 2701

## Wyroby

**Wyroby** (szkła, ceramika, porcelana), potrzebny od zaraz 2701

## Wyroby

**Wyroby** (szkła, ceramika, porcelana), potrzebny od zaraz 2701

## Wyroby

**Wyroby** (szkła, ceramika, porcelana), potrzebny od zaraz 2701

## Wyroby

**Wyroby** (szkła, ceramika, porcelana), potrzebny od zaraz 2701

## Wyroby

**Wyroby** (szkła, ceramika, porcelana), potrzebny od zaraz 2701

## Wyroby

**Wyroby** (szkła, ceramika, porcelana), potrzebny od zaraz 2701

## Wyroby

**Wyroby** (szkła, ceramika, porcelana), potrzebny od zaraz 2701

## Wyroby

**Wyroby** (szkła, ceramika, porcelana), potrzebny od zaraz 2701

## Wyroby

**Wyroby** (szkła, ceramika, porcelana), potrzebny od zaraz 2701

## Wyroby

**Wyroby** (szkła, ceramika, porcelana), potrzebny od zaraz 2701

## Wyroby

**Wyroby** (szkła, ceramika, porcelana), potrzebny od zaraz 2701

## Wyroby

**Wyroby** (szkła, ceramika, porcelana), potrzebny od zaraz 2701

## Wyroby

**Wyroby** (szkła, ceramika, porcelana), potrzebny od zaraz 2701

## Wyroby

**Wyroby** (szkła, ceramika, porcelana), potrzebny od zaraz 2701

## Wyroby

**Wyroby** (szkła, ceramika, porcelana), potrzebny od zaraz 2701

## Wyroby

**Wyroby** (szkła, ceramika, porcelana), potrzebny od zaraz 2701

## Wyroby

**Wyroby** (szkła, ceramika, porcelana), potrzebny od zaraz 2701

## Wyroby

**Wyroby** (szkła, ceramika, porcelana), potrzebny od zaraz 2701

## Wyroby

**Wyroby** (szkła, ceramika, porcelana), potrzebny od zaraz 2701

# "BALT"YK

Wydawnictwo Ryb i Wytworu Konserw i Marynat

w Poznaniu przy ul. Kantak 7 tel. skł. 27-63

**połącza żywe i wędzone ryby, konserwy, marynaty i inne artykuły rybne i marynarskie.**

## LOKALU HANDLOWEGO

w centrum na burliwej mebli, elektr. lokale podwórzowe lub 1 pr. - również przeprowadz. remonty. Ofc. "Par" Poznań, Rajatka 7, od r. 1368". 2306

# OGROZENIA DROBNE

Konto: Bank Spółem nr 8

Biuro Działu Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8-miej. rano do 13-tej w soboty od 8-miej. rano do 12-jej w Poznaniu oraz ul. Wspólności 10 i piśtwa - Tel. 64 73 - 24 terminowy druk ogłoszeń Adm.

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

# RESTAURACJA i KAWIARNIA "PARK WILSONA"

Marszałka Focha 40, Telefon 64 68

W czwartek dnia 24 stycznia 1946 r. odbędą się

## Republikańskie Towarzystwo

połączony z występem znakomitej pianistki Biruty Sawickiej

Dancing od godziny 17-jej do 5-jej rano

Zapraszamy na nasz atrakcyjny i wielki wieczór Karnawałowy, który odbędzie się dnia 26 stycznia 1946 r.

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

## Składowiska i magazyny

Składowiska i magazyny, potrzebny od zaraz 2701

**Administracja: Ogłoszenia** — Wyspińskiego 10, I. Tel. 64-75 "Konto PKO V-4499, Bank Spółem 8, Kolportaż (abonament, pojedyncze egzemplarze i kolportaż) — Bukowska 3. Telefon 78-64. Konto PKO V-4400, Bank Spółem 25.

**Kolegium Redakcyjne** przyjmuje w godzinach od 12-jej do 13-jej Tel. Sekretariat Redakcji czynny codziennie od godz. 11-jej do 14-jej. Nadesylnych rekopisów Redakcja nie zwraca. Tel. Redakcji 62 70 (nocny 67-11) - Tel. Dyr. Delegatury 64-75 - Tel. Kolportażu 78-64

**Redaktor naczelny:** Jan Zagierski. **Wydawca:** Spółdzielnia Wydawnicza "Czytelnik". **Tłoczono w Drukarni św. Wojciecha** pod Zarządkiem Państwowym w Poznaniu. K-8278